Estado de Mato Grosso do Sul
       Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho, 228 – Fone/Fax (0xx67) 3247-7000 CEP. 79550-000
finanças@costarica.ms.gov.br

1

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 005/2018 – DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR

Art. 1º - O Presidente da Comissão Especial de Concurso Público, nomeado nos termos da

Portaria nº 13.694/2017 de 14 de dezembro de 2017, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o

gabarito preliminar das provas escritas objetivas aplicadas no dia 18 de fevereiro de 2018, referente ao

Concurso Público, aberto através do Edital de Concurso Público Nº 001/2017, conforme abaixo

discriminado:

QUESTÕES
AGENTE

DIGITADOR
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO

INFANTIL

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
DIVERSOS

1.  A C A B B

2.  C A C A A

3.  B C B D D

4.  A D A D D

5.  A B A C C

6.  A D A A A

7.  B D B B B

8.  B D B B B

9.  B C B B B

10. D A D D D

11. C D C C C

12. B B B B B

13. C A C C C

14. C A C C C

15. D A D A A

16. C B C B B

17. D B D D D

18. B B B A A

19. D A D C C

20. B D B C C

21. D C D C C

22. C D C B B

23. A B A C C

24. B D C C A

25. C D B A B

26. C D A B A

27. A C A B B

28. A D D A D

29. C A B A A

30. D D A A C

    Estado de Mato Grosso do Sul
       Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho, 228 – Fone/Fax (0xx67) 3247-7000 CEP. 79550-000
finanças@costarica.ms.gov.br

2

QUESTÕES
ENGENHEIRO

CIVIL

ENGENHEIRO
SANITARISTA
AMBIENTAL

FAXINEIRA
MOTORISTA DE

TRANSPORTE
ESCOLAR

MOTORISTA I

1.  A A B B B

2.  C C D D D

3.  B B B B B

4.  A A A A A

5.  A A C C C

6.  A A C C C

7.  B B A A A

8.  B B B B B

9.  C C C C C

10. D D A A A

11. C C D D D

12. B B D D D

13. C C D D D

14. C C A A A

15. B B D D D

16. C C B B B

17. B B C C C

18. A A B B B

19. D D C C C

20. B B B B B

21. D D C C C

22. A A D D D

23. B C B B B

24. C C B B B

25. B C A D D

26. D D A D D

27. B C D D D

28. C A A B B

29. B D C C C

30. D B D D D

    Estado de Mato Grosso do Sul
       Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho, 228 – Fone/Fax (0xx67) 3247-7000 CEP. 79550-000
finanças@costarica.ms.gov.br

3

QUESTÕES MOTORISTA II
OPERADOR DE

MÁQUINAS
PEDREIRO

PROFESSOR -
EDUCAÇÃO

INFANTIL CRECHE

PROFESSOR -
ENSINO

FUNDAMENTAL
ANOS INICIAIS

1.  B B B A C

2.  A A D C A

3.  D D B A C

4.  D D A A D

5.  C C C D B

6.  A A C B D

7.  B B A D A

8.  B B B B D

9.  B B C C B

10. D D A C A

11. C C D D A

12. B B D C B

13. C C D D B

14. C C A A B

15. A A D B A

16. B B B D C

17. D D C C D

18. A A B A B

19. C C C C A

20. C C B B D

21. C C C A B

22. B B D C D

23. C C B A B

24. A A B B C

25. C C A A A

26. C C C B D

27. B B C D C

28. B B D B A

29. C C B C D

30. C C C D B

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Costa Rica - MS, 19 de fevereiro de 2018.

Presidente da Comissão Especial de Concurso
Paulo Renato Andriani